

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2

Devizul: 1. Construcția trotuarelor de la PK -172+41 până la PK- 177+68.4(INCLUSIV LUCRĂRI PREGĂTITOARE LA ACCESE ÎN CURTE ȘI PLATFORME).

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate.	m2			18,360 18,360
1.1.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	51,0000	9,180
1.2	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			248,230 174,420
1.2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	15,0000	0,750
1.2.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	51,0000	107,100
1.2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	51,0000	67,320
1.2.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	192,0000	55,680
1.2.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	54,5000	15,805
1.2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,5000	1,575
1.3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			427,380 427,380
1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	51,0000	427,380
1.4	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II (Планировка естественного участка и земляного полотна бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, путем срезки возвышенностей и сваливания в выемки разработанного грунта, грунт I и II категории).	100 m2			30,000 0,000
1.4.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	240,0000	30,000
1.5	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль на высоту < 0,60 м, средний грунт).	m3			39,270 39,270
1.5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	51,0000	39,270
1.6	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare.	m3			73,950 73,950
1.6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	51,0000	73,950
1.7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 1 км).	t			12,500 0,000
1.7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	250,0000	12,500
1.8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			1 016,075 449,820
1.8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	51,0000	449,820
1.8.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	54,5000	566,255
1.9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Încărcarea în transport a deșeurilor de la demolarea trotuarelor și nivelarea terenurilor)	100 m3			1 144,800 0,000
1.9.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	240,0000	1 144,800
1.10	TrI1AA05C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2.	t			30,600

		(Încărcarea în transport a deșeurilor de la demolarea trotuarelor și nivelarea terenurilor)				30,600
1.10.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	51,0000	30,600
1.11	Tsl51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 3 km (Distanța medie în raza satului. Locul descărcării deșeurilor se coordonează cu beneficiarul)	t			7,675 0,000
1.11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	250,0000	7,675
1.12	DA18A	Strat de fundație din agregate în amestecuri optime, executat cu asternere manuală (Слой основания из заполнителя, оптимально смешанного, выполненный вручную).	m3			259,816 105,060
1.12.1	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	139,0000	140,112
1.12.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,0000	0,750
1.12.3	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	51,0000	105,060
1.12.4	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	54,5000	12,644
1.12.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	250,0000	1,250
1.13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
1.13.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
1.13.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
1.13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
1.13.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
1.13.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
1.13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
1.14	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
1.14.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
1.14.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
1.14.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
1.14.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
1.14.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
1.14.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	19,0000	0,380
1.14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
1.14.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 173+03 (Acces în curtea Primăriei lățimea - 4,2 m;lungimea 7,3m)						
Nr.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de măsură	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
2.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
2.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
2.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
2.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
2.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
2.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
2.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
2.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
2.2	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
2.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
2.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
2.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
2.2.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
2.2.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
2.2.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	19,0000	0,380
2.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
2.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 173+12(Platforma de staționare auto la primărie)					
Nr.	Simbol	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare (Lei)

	norme si Cod resurse			resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
3.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
3.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
3.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
3.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
3.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
3.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
3.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
3.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1 m)	m2			180,265 30,396
3.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
3.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
3.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
3.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
3.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
3.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
3.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
3.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 173+52.5 (lățimea - 3,8 m;lungimea 3,3m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
4.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
4.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
4.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
4.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
4.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
4.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
4.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
4.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
4.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
4.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
4.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
4.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
4.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
4.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
4.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
4.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
4.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 173+90.5 (lățimea - 3,7 m;lungimea 3,3m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
5.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
5.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
5.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
5.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600

5.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
5.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
5.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
5.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
5.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
5.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
5.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
5.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
5.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
5.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
5.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
5.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
5.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 174+26.0 (lățimea - 3 m;lungimea 2,9m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
6.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
6.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
6.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
6.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
6.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
6.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
6.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
6.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
6.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
6.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
6.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
6.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
6.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
6.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
6.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
6.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
6.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 174+51.5 (lățimea - 3,2 m;lungimea 2,3m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
7.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
7.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
7.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
7.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
7.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
7.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
7.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
7.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
7.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
7.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
7.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
7.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379

7.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
7.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
7.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
7.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
7.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 174+61.5 (lățimea - 3,0 m;lungimea 2,8m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
8.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
8.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
8.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
8.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
8.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
8.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
8.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
8.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
8.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
8.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
8.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
8.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
8.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
8.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
8.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
8.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
8.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 174+82,0 (lățimea - 3,2 m;lungimea 2,7m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
9.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
9.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
9.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
9.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
9.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
9.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
9.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
9.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
9.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
9.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
9.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
9.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
9.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
9.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
9.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
9.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
9.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 175+18.0 (lățimea - 3,7 m;lungimea 2,6m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
10.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu in cadrul spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordura mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
10.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
10.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
10.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
10.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
10.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
10.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
10.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
10.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
10.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
10.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
10.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
10.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
10.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
10.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
10.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
10.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 175+50.0 (lățimea - 3,8 m;lungimea 2,6m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
11.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu in cadrul spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordura mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
11.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
11.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
11.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
11.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
11.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
11.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
11.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
11.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
11.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
11.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
11.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
11.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
11.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
11.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
11.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
11.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 175+62.5 (lățimea - 3,8 m;lungimea 2,9m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
12.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu in cadrul spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordura mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
12.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
12.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
12.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
12.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
12.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
12.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120

12.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
12.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
12.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
12.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
12.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
12.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
12.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
12.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
12.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
12.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 175+79.5 (lățimea - 3,2 m;lungimea 3,0m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
13.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
13.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
13.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
13.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
13.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
13.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
13.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
13.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
13.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
13.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
13.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
13.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
13.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
13.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
13.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
13.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
13.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 176+19.5 (lățimea - 3,2 m;lungimea 3,0m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
14.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
14.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
14.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
14.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
14.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
14.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
14.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
14.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
14.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
14.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
14.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
14.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
14.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
14.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
14.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380

14.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
14.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 176+25.5 (Platforma de staționare casa de cultură)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
15.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
15.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
15.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
15.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
15.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
15.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
15.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
15.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
15.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
15.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
15.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
15.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
15.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
15.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
15.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
15.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
15.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 177+40.0 (lățimea - 7.0 m;lungimea 3,4m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
16.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
16.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
16.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
16.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
16.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
16.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
16.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
16.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
16.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
16.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
16.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
16.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
16.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
16.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
16.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
16.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
16.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 177+50.0 (lățimea - 7.4 m;lungimea 3,6m)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
17.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate	m			115,929

		pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)				15,300
17.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
17.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
17.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
17.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
17.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
17.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
17.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
17.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
17.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
17.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
17.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
17.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
17.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
17.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
17.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
17.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

Devizul: De la PK 177+57.4 (lățimea - 2.0 m;lungimea 11.0m Stația Auto)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
18.1	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (Resurs beton de primit 0,021 m3: Bordură mică100cm X 6cm X 20cm)	m			115,929 15,300
18.1.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,0000	48,000
18.1.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,7000	1,734
18.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,0000	0,600
18.1.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	50,0000	50,250
18.1.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	15,0000	0,045
18.1.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	51,0000	6,120
18.1.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	51,0000	9,180
18.2	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.(Pavaj vibropresat caramidă Gri 20cm X 10cm /h=6cm lățime 1,1m)	m2			180,265 30,396
18.2.1	2661112800655	Pavaj vibropresat caramida GRI 20cmX10CM h=6cm	m2	1,0150	122,0000	123,830
18.2.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,7000	2,720
18.2.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,7000	13,379
18.2.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
18.2.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	200,0000	8,560
18.2.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	19,0000	0,380
18.2.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	51,0000	29,590
18.2.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	51,0000	0,806

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.